
La 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
                        

“Por la cual se ordena la baja de bienes muebles inservibles” 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

   
EL PRESIDENTE DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE CRÉDITO EDUCATIVO Y ESTUDIOS 

TÉCNICOS EN  EL EXTERIOR “MARIANO OSPINA PEREZ” - ICETEX 

 
 

En ejercicio de las facultades legales, en especial las que le confiere el artículo 
2° del Decreto 380 del 12 de febrero de 2007 y el numeral 20 del artículo 37del 

Acuerdo 013 del 08 de abril de 2022 y 

CONSIDERANDO: 

 
Que el numeral 20 del artículo 37 del Acuerdo 013 de 2022 dispone que es función 
del presidente de Icetex “Administrar y velar por la adecuada utilización de los 
bienes y fondos que constituyen el patrimonio de la Entidad. 
 

Que la Resolución N° 0104 del 12 de febrero de 2008 emitida por el Icetex “Por 
medio de la cual se modifica la Resolución 0482 de 2002”, define la aplicación del 
Manual General para el manejo administrativo de los bienes muebles de propiedad 
del Icetex,  y define  en el literal b. del artículo 1, los Bienes Inservibles como: 
“Activos totalmente depreciados o amortizados que sean retirados del servicio por 
obsolescencia, deterioro, o que no se encuentren en condiciones de uso, 
igualmente aquellos en desuso que la entidad no los requiere para su 
funcionamiento sin que estén totalmente depreciados o amortizados”.. 

 

Que para dar continuidad a la adecuada administración de bienes muebles, el 
Icetex requiere retirar del servicio y dar de baja los bienes no utilizados, inservibles, 
obsoletos e innecesarios que por su antigüedad, características, desgaste, 
deterioro y obsolescencia no son útiles para el desarrollo de gestión institucional. 

 

Que atendiendo a lo dispuesto en el artículo 108 del Decreto 1510 de 2013, (...) “Las 
Entidades Estatales deben hacer un inventario de los bienes muebles que no utilizan 
y ofrecerlos a título gratuito a las Entidades Estatales a través de un acto 
administrativo motivado que deben publicar en su página web” (...), en virtud a la 
norma en cita, el Icetex ofrecerá a título gratuito a todas las entidades públicas de 
cualquier orden, sin importar las características o estado en que se encuentren los 
bienes relacionados en este acto administrativo.  
 
Que el artículo 6 de la Resolución 0104 del 12 de febrero de 2008 dispone que 
“Para que se produzca la baja de los bienes muebles del Icetex, se 

887 del 09 de diciembre de 2025



La 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
                        

“Por la cual se ordena la baja de bienes muebles inservibles” 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

requiere un estudio técnico y de conveniencia previo, que deberá ser elaborado y 
presentado al Comité de Bienes del Icetex”.  

 
Que, de conformidad con lo establecido en el literal c del artículo 3 de la de la 
Resolución N° 0104 del 12 de febrero de 2008, establece que “corresponde al 
Comité de Bienes, recomendar al presidente la baja de bienes muebles en estado 
de inservibles, obsolencia daño o deterioro de Icetex.” 

 
Que la Coordinación del Grupo de Recursos Físicos, como responsable de la 
administración de los bienes muebles del ICETEX, presentó ante el Comité de 
Bienes realizado el 2  diciembre de 2025, el estudio técnico sobre 445 activos físicos 

siendo  muebles  y equipos de cómputo ubicados en la ciudad de Bogotá y en los
 

puntos de atención a nivel          nacional, los cuales se consideró que se deben dar de baja 
debido a su estado de inservibles, obsolencia, daño y/o deterioro, de conformidad 
con el artículo 7  de la Resolución 0104 del 12 de febrero de 2008.

 

 

Que dentro de la presentación efectuada por la Coordinación del Grupo de 
Recursos Físicos ante el Comité de Bienes, se hizo la verificación aleatoria de las 
fotografías de los elementos físicos objeto de baja, los cuales se tienen como 
evidencias del estado de los activos físicos, de igual manera se precisó que de 
acuerdo con el procedimiento, éstos se encuentran apartados y debidamente 
custodiados.  

 

Que el Comité de Bienes rectificó que cada uno de los elementos a dar de baja y 
que reposan en el informe de condiciones técnicas de bienes muebles y equipos 
de cómputo, poseen la respectiva evidencia fotográfica. 

 

Que, existiendo quorum deliberatorio y decisorio, tal como lo dispone el articulo el 5 
de la Resolución 0104 del 12 de febrero de 2008, el Comité de bienes del Icetex 
previo al estudio técnico presentado por la Coordinadora del Grupo de Recursos 
Físicos, decidió dar de baja a los 445 activos físicos siendo muebles  y equipos de 
cómputo, por encontrarse en estado de inservibles,  obsolencia, daño y/o deterioro, 
decisión que consta en Acta de fecha 02 de diciembre del 2025, la cual hace parte 
integral del presente acto administrativo.  
 
Que el Comité de Bienes, presentó a consideración del presidente de Icetex la 
decisión tomada y acreditada mediante Acta del 02 de diciembre del 2025, la 
relación de los bienes muebles que ameritan el sometimiento a un proceso 
de baja   por su estado de inservibles, obsolencia, daño y/o deterioro, 

887 del 09 de diciembre de 2025



La 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
                        

“Por la cual se ordena la baja de bienes muebles inservibles” 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

teniendo en cuenta las siguientes consideraciones. 1). Los bienes muebles presentan 
un alto grado de deterioro debido al desgaste normal por el uso continuo y el paso del 
tiempo 2).  Se encuentran obsoletos, no se requieren para su funcionamiento.   

 

Conocidas las consideraciones anteriores, y de acuerdo a las facultades del 
Comité de bienes para el proceso de baja definitiva, evidenciado mediante acta 
de fecha 02 de diciembre del 2025, en cumplimiento a la ordenado en el literal C 
del artículo 3 de la de la Resolución N° 0104 del 12 de febrero de 2008 y en 
consonancia con el numeral 20 del artículo 37 del Acuerdo 013 del 08 de abril de 
2022 el Presidente de Icetex acoge la recomendación dada por el Comité de 
Bienes y ordena la baja definitiva de los activos físicos que se relacionan en el 
presente documento.  

 

Que con la baja definitiva de los activos físicos que a continuación se relacionan, 
la Dirección de Contabilidad del Icetex proceda a registrar contablemente en el 
aplicativo Apoteosys la novedad de retiro.  

 

Que la Ley 1712 del 6 de marzo de 2014, en su artículo 3, señala como uno de los 
principios de la transparencia y acceso a la información pública el de “divulgación 
proactiva de la información” el cual implica la obligación de publicar y divulgar 
documentos y archivos que plasman la actividad estatal y de interés público, de 
forma rutinaria y proactiva, actualizada, accesible y comprensible. 

 

Que el presente acto administrativo se publicará en la página web de Icetex por el 
término de 15 días calendario con el fin de que las entidades estatales interesada 
en adquirir los bines a título gratuito, lo manifiesten por escrito dentro de los treinta 
(30) días calendarios, siguientes a la fecha de publicación del acto administrativo. 
En tal sentido la entidad debe señalar la necesidad funcional que pretende satisfacer 
con el bien y las razones que justifican su solicitud.  
 

 
Que, en mérito de lo expuesto, 

 
RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º. Ordenar la baja definitiva de los registros contables y de los 
inventarios del Icetex de 445 bienes en estado de inservibles, obsoletos, daño y/o 
deterioro que se encuentran discriminados en la siguiente tabla por valor 

887 del 09 de diciembre de 2025



La 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
                        

“Por la cual se ordena la baja de bienes muebles inservibles” 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

TRECIENTOS TREINTA Y OCHO  MILLONES TREINTA Y NUEVE MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y UNO  PESOS CON DIECISEIS CENTAVOS 
($338.039.591,16) con base en la recomendación realizada por el Comité de 
Bienes del ICETEX la cual consta en el acta del 02 diciembre de 2025. 

 

Item  Placa Nombre Ciudad  Estado  valor Iva  Saldo libros 

1 42727 VIDEOPROYECTOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $          10.281.937,00   $                              -    

2 43104 VENTILADOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                121.800,00   $                              -    

3 43619 VIDEOPROYECTOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.479.500,00   $         2.479.500,00  

4 43807 
SILLA TIPO 
GERENTE 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            1.131.928,00   $                              -    

5 43826 DISCO DURO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                721.187,00   $                              -    

6 43929 DVR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                751.100,00   $            751.100,00  

7 43930 PARLANTE Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                449.500,00   $            449.500,00  

8 43932 PARLANTE Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                449.500,00   $            449.500,00  

9 44024 
COMPUTADOR 
PORTATIL 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            6.747.454,00   $                              -    

10 44105 SERVIDOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $        499.985.535,00   $                              -    

11 44124 VIDEOPROYECTOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            5.870.000,00   $                              -    

12 44177 SERVIDOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $          19.784.380,00   $                              -    

13 44178 SERVIDOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $          19.784.380,00   $                              -    

14 44179 SERVIDOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $          19.784.380,00   $                              -    

15 44218 
ROUTER 
INHALAMBRICO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            1.390.613,00   $                              -    

16 44219 
ROUTER 
INHALAMBRICO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            1.390.613,00   $                              -    

17 44220 
ROUTER 
INHALAMBRICO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            1.390.613,00   $                              -    

18 44221 ROUTER  Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.390.613,00   $                              -    

19 44232 
SILLA TIPO 
GERENTE 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            1.434.804,00   $                              -    

20 44281 
SILLA TIPO 
GERENTE 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            1.434.804,00   $                              -    

21 44293 
SILLA TIPO 
GERENTE 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            1.434.804,00   $                              -    

22 44572 TELEVISOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            3.190.000,00   $                              -    

23 44694 
SILLA TIPO 
EMPLEADO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                174.000,00   $            174.000,00  

24 44700 
SILLA TIPO 
EMPLEADO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                174.000,00   $            174.000,00  

887 del 09 de diciembre de 2025



La 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
                        

“Por la cual se ordena la baja de bienes muebles inservibles” 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

25 44753 
SILLA TIPO 
EMPLEADO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                227.824,00   $            227.824,00  

26 44803 
ALMACENAMIENTO 
MASIVO STORGE 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $        117.353.314,00   $                              -    

27 44805 SERVIDOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $          25.630.694,00   $                              -    

28 44806 SERVIDOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $          25.630.694,00   $                              -    

29 44807 SERVIDOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $          25.630.694,00   $                              -    

30 44822 CARTELERA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.480.740,00   $                              -    

31 44828 CARTELERA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.480.740,00   $                              -    

32 44854 ARCHIVADOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                989.712,00   $                              -    

33 44864 
SILLA TIPO 
EMPLEADO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                658.606,44   $                              -    

34 44949 DISCO DURO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                480.000,00   $                              -    

35 44953 MODEM Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                  80.000,00   $                              -    

36 44954 MODEM Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                  80.000,00   $                              -    

37 44961 DISCO DURO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                350.000,00   $                              -    

38 44975 DISCO DURO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                350.000,00   $                              -    

39 45006 DVR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $          12.804.307,00   $                              -    

40 45007 LECTOR SENCILLO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.900.148,00   $                              -    

41 45008 LECTOR SENCILLO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.900.148,00   $                              -    

42 45009 LECTOR SENCILLO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.900.148,00   $                              -    

43 45010 LECTOR SENCILLO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.900.148,00   $                              -    

44 45011 SENSOR  Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                104.353,60   $            104.353,60  

45 45012 SENSOR  Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                104.353,60   $            104.353,60  

46 45013 SENSOR  Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                104.353,60   $            104.353,60  

47 45014 SENSOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                104.353,60   $            104.353,60  

48 45015 SENSOR  Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                104.353,60   $            104.353,60  

49 45016 SENSOR  Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                104.353,60   $            104.353,60  

50 45021 

CONTACTO 
MAGNETICO 
LIVIANO 

Bogotá  

Dañado -Obsoleto   $                  11.995,56   $               11.995,56  

51 45022 

CONTACTO 
MAGNETICO 
LIVIANO 

Bogotá  

Dañado -Obsoleto   $                  11.995,56   $               11.995,56  

52 45023 

CONTACTO 
MAGNETICO 
LIVIANO 

Bogotá  

Dañado -Obsoleto   $                  11.995,56   $               11.995,56  

53 45024 

CONTACTO 
MAGNETICO 
LIVIANO 

Bogotá  

Dañado -Obsoleto   $                  11.995,56   $               11.995,56  

887 del 09 de diciembre de 2025



La 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
                        

“Por la cual se ordena la baja de bienes muebles inservibles” 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

54 45025 

CONTACTO 
MAGNETICO 
LIVIANO 

Bogotá  

Dañado -Obsoleto   $                  11.995,56   $               11.995,56  

55 45026 

CONTACTO 
MAGNETICO 
LIVIANO 

Bogotá  

Dañado -Obsoleto   $                  11.995,56   $               11.995,56  

56 45027 

CONTACTO 
MAGNETICO 
LIVIANO 

Bogotá  

Dañado -Obsoleto   $                  11.995,56   $               11.995,56  

57 45028 

CONTACTO 
MAGNETICO 
LIVIANO 

Bogotá  

Dañado -Obsoleto   $                  11.995,56   $               11.995,56  

58 45029 

CONTACTO 
MAGNETICO 
LIVIANO 

Bogotá  

Dañado -Obsoleto   $                  11.995,56   $               11.995,56  

59 45030 

CONTACTO 
MAGNETICO 
LIVIANO 

Bogotá  

Dañado -Obsoleto   $                  11.995,56   $               11.995,56  

60 45036 
CAMARA DE 
SEGURIDAD 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                919.460,08   $            919.460,08  

61 45037 
CAMARA DE 
SEGURIDAD 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                919.460,08   $            919.460,08  

62 45038 
CAMARA DE 
SEGURIDAD 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                919.460,08   $            919.460,08  

63 45039 
CAMARA DE 
SEGURIDAD 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                919.460,08   $            919.460,08  

64 45040 
CAMARA DE 
SEGURIDAD 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                919.460,08   $            919.460,08  

65 45041 
CAMARA DE 
SEGURIDAD 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                919.460,08   $            919.460,08  

66 45042 
CAMARA DE 
SEGURIDAD 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                919.460,08   $            919.460,08  

67 45043 
CAMARA DE 
SEGURIDAD 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                919.460,08   $            919.460,08  

68 45048 

DECODIDIFICADOR  
INALAMBRICO 
PORTATIL 

Bogotá  

Dañado -Obsoleto   $                120.055,00   $                              -    

69 45050 RADIO TRASMISOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                961.258,00   $                              -    

70 45063 MONITOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                769.776,00   $                              -    

71 45143 IMPRESORA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.763.200,00   $                              -    

72 45160 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $          11.451.201,00   $                              -    

73 45171 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.839.569,00   $                              -    

74 45174 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.839.569,00   $                              -    

75 45178 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.839.569,00   $                              -    

887 del 09 de diciembre de 2025



La 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
                        

“Por la cual se ordena la baja de bienes muebles inservibles” 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

76 45183 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.839.569,00   $                              -    

77 45187 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.839.569,00   $                              -    

78 45193 TELEFONO DIGITAL Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                553.468,48   $            553.468,48  

79 45194 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $          11.451.201,00   $                              -    

80 45199 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.839.569,00   $                              -    

81 45204 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.839.569,00   $                              -    

82 45205 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.344.815,94   $                              -    

83 45226 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.344.815,94   $                              -    

84 45237 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.839.569,00   $                              -    

85 45259 TELEFONO DIGITAL Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                553.468,48   $            553.468,48  

86 45307 TELEFONO DIGITAL Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                553.468,48   $            553.468,48  

87 45313 TELEFONO DIGITAL Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                553.468,48   $            553.468,48  

88 45345 TELEFONO DIGITAL Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                888.687,10   $                              -    

89 45366 TELEFONO DIGITAL Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                553.468,48   $            553.468,48  

90 45369 TELEFONO DIGITAL Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                553.468,48   $            553.468,48  

91 45370 TELEFONO DIGITAL Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                888.687,10   $                              -    

92 45385 TELEFONO DIGITAL Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                553.468,48   $            553.468,48  

93 45398 TELEFONO DIGITAL Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                553.468,48   $            553.468,48  

94 45410 TELEFONO DIGITAL Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                553.468,48   $            553.468,48  

95 45422 TELEFONO DIGITAL Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                553.468,48   $            553.468,48  

96 45536 COMPUTADOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            3.030.848,00   $                              -    

97 45615 SERVIDOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $          24.512.079,00   $                              -    

98 45616 SERVIDOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $          24.512.079,00   $                              -    

99 45617 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $          23.664.045,00   $                              -    

100 45618 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $          23.664.045,00   $                              -    

101 45668 TELEFONO DIGITAL Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                553.468,48   $            553.468,48  

102 45672 TELEFONO DIGITAL Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                553.468,48   $            553.468,48  

103 45687 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.839.569,00   $                              -    

104 45688 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.839.569,00   $                              -    

105 45693 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.839.569,00   $                              -    

106 45837 
MESON EN 
FORMICA 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                243.600,00   $                              -    

107 45874 
SILLA 
INTERLOCUTORA 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                168.200,00   $                              -    

108 45900 
SILLA 
INTERLOCUTORA 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                168.200,00   $                              -    

109 45901 
SILLA 
INTERLOCUTORA 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                168.200,00   $                              -    

887 del 09 de diciembre de 2025



La 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
                        

“Por la cual se ordena la baja de bienes muebles inservibles” 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

110 45945 
SILLA 
INTERLOCUTORA 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                121.800,00   $                              -    

111 45946 
SILLA 
INTERLOCUTORA 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                121.800,00   $                              -    

112 46031 
SILLA TIPO 
GERENTE 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                530.255,72   $                              -    

113 46035 
SILLA TIPO 
GERENTE 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                530.255,72   $                              -    

114 46065 SILLA TANDEM Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                395.113,40   $                              -    

115 46068 SILLA TANDEM Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                395.113,40   $                              -    

116 46069 SILLA TANDEM Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                395.113,40   $                              -    

117 46111 SILLA TANDEM Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                487.559,60   $                              -    

118 46404 PANEL FT ENTERO  Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                703.654,84   $                              -    

119 46413 
PANEL FT ENTERO 3 
MODULOS 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                703.654,84   $                              -    

120 46414 
PANEL FT ENTERO 3 
MODULOS 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                703.654,84   $                              -    

121 46415 
PANEL FT ENTERO 3 
MODULOS 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                703.654,84   $                              -    

122 46416 
PANEL FT ENTERO 3 
MODULOS 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                703.654,84   $                              -    

123 46417 
PANEL FT ENTERO 3 
MODULOS 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                703.654,84   $                              -    

124 46418 
PANEL FT ENTERO 3 
MODULOS 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                703.654,84   $                              -    

125 46434 
SILLA 
INTERLOCUTORA 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                127.600,00   $                              -    

126 46435 
SILLA 
INTERLOCUTORA 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                127.600,00   $                              -    

127 46436 
SILLA 
INTERLOCUTORA 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                127.600,00   $                              -    

128 46468 DISCO DURO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                243.913,00   $                              -    

129 46470 SERVIDOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $          13.746.941,00   $                              -    

130 46472 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            7.308.798,00   $                              -    

131 46473 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            7.308.798,00   $                              -    

132 46474 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            7.308.798,00   $                              -    

133 46490 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.897.155,00   $                              -    

134 46491 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.897.155,00   $                              -    

135 46492 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.897.155,00   $                              -    

136 46493 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.897.155,00   $                              -    

137 46494 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.897.155,00   $                              -    

138 46495 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.897.155,00   $                              -    

887 del 09 de diciembre de 2025



La 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
                        

“Por la cual se ordena la baja de bienes muebles inservibles” 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

139 46496 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.897.155,00   $                              -    

140 46497 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.897.155,00   $                              -    

141 46498 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.897.155,00   $                              -    

142 46499 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.897.155,00   $                              -    

143 46525 TELEFONO DIGITAL Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                888.687,10   $                              -    

144 50191 UPS Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.998.065,50   $         2.998.065,50  

145 50939 CONMUTADOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                  56.066,30   $               56.066,30  

146 52348 COMPUTADOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            3.784.903,00   $                              -    

147 53213 
PLANTA 
TELEFONICA 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                880.000,00   $            880.000,00  

148 53278 MESA AUXILIAR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                  25.836,26   $               25.836,26  

149 53295 
PURIFICADOR DE 
AGUA 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                355.000,00   $            355.000,00  

150 53300 
SILLA TIPO 
EMPLEADO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                  86.654,11   $               86.654,11  

151 53301 
SILLA TIPO 
EMPLEADO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                  86.654,11   $               86.654,11  

152 53356 MESA AUXILIAR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                  78.000,00   $                              -    

153 53377 
SILLA TIPO 
EMPLEADO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                  86.654,11   $               86.654,11  

154 53479 PORTA ASTAS Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                  49.700,00   $               49.700,00  

155 53498 
PLANTA 
TELEFONICA 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            3.624.362,00   $         3.624.362,00  

156 53523 
REGULADOR DE 
VOLTAJE 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                  70.301,00   $               70.301,00  

157 53652 
REGULADOR DE 
VOLTAJE 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                167.000,00   $            167.000,00  

158 56109 UPS Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                197.200,00   $            197.200,00  

159 56274 PLANTA ELECTRICA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.936.480,00   $         1.936.480,00  

160 56434 TELEFONO FAX Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                  52.941,60   $               52.941,60  

161 57003 DISCO DURO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                263.320,00   $            263.320,00  

162 57004 DISCO DURO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                263.320,00   $            263.320,00  

163 57005 DISCO DURO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                263.320,00   $            263.320,00  

164 57006 DISCO DURO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                263.320,00   $            263.320,00  

165 57030 DISCO DURO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                263.320,00   $            263.320,00  

166 57031 IMPRESORA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                794.291,31   $            794.291,31  

167 57044 CAMARA DIGITAL Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.799.000,00   $         2.799.000,00  

168 57146 DISCO DURO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                209.999,44   $            209.999,44  

169 57149 
CAMARA DE 
SEGURIDAD 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                427.360,24   $            427.360,24  

887 del 09 de diciembre de 2025



La 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
                        

“Por la cual se ordena la baja de bienes muebles inservibles” 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

170 57150 
CAMARA DE 
SEGURIDAD 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                427.360,24   $            427.360,24  

171 57151 
CAMARA DE 
SEGURIDAD 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                427.360,24   $            427.360,24  

172 57152 
CAMARA DE 
SEGURIDAD 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                427.360,24   $            427.360,24  

173 57759 
SILLA TIPO 
EMPLEADO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                496.480,00   $                              -    

174 57762 
SILLA TIPO 
EMPLEADO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                496.480,00   $                              -    

175 57763 
SILLA TIPO 
EMPLEADO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                496.480,00   $                              -    

176 57819 
SILLA PARA 
AUDITORIO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                428.620,00   $                              -    

177 57826 
SILLA PARA 
AUDITORIO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                428.620,00   $                              -    

178 57838 
SILLA PARA 
AUDITORIO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                428.620,00   $                              -    

179 57869 
SILLA PARA 
AUDITORIO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                428.620,00   $                              -    

180 57903 
SILLA PARA 
AUDITORIO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                428.620,00   $                              -    

181 57933 
SILLA PARA 
AUDITORIO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                428.620,00   $                              -    

182 58236 

GATEWAY 
ANALIZADOR DE 
CORREO 

Bogotá  

Dañado -Obsoleto   $          17.608.800,00   $                              -    

183 58237 

DISPOSITIVO 
REPORTEADOR DE 
LOG 

Bogotá  

Dañado -Obsoleto   $          43.362.146,00   $                              -    

184 58245 

DISPOSITIVO 
ANALIZADOR DE 
VULNERABILIDAD 

Bogotá  

Dañado -Obsoleto   $          59.155.650,00   $                              -    

185 58246 

DISPOSITIVO DE 
RED CON MODULO 
DE PREVENC 

Bogotá  

Dañado -Obsoleto   $          52.731.644,00   $                              -    

186 58337 COMPUTADOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.691.000,00   $                              -    

187 58340 COMPUTADOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.691.000,00   $                              -    

188 58465 
MODULO DE 
TRABAJO TIPO 3 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            2.637.805,00   $            191.965,60  

189 58466 
MODULO DE 
TRABAJO TIPO 7 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            1.662.578,00   $            120.993,66  

190 58496 SILLA AUDITORIO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                428.620,00   $                              -    

191 58544 SILLA AUDITORIO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                428.620,00   $                              -    

887 del 09 de diciembre de 2025



La 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
                        

“Por la cual se ordena la baja de bienes muebles inservibles” 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

192 58679 DISCO DURO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                182.001,00   $            182.001,00  

193 58680 DISCO DURO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                414.062,00   $                              -    

194 58681 DISCO DURO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                280.720,00   $            280.720,00  

195 58717 
RELOJ DE 
CORRESPONDENCIA 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            1.102.000,00   $                              -    

196 58749 SWITCH Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.421.203,00   $                              -    

197 58758 COMPUTADOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.644.044,00   $                              -    

198 58765 COMPUTADOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.644.044,00   $                              -    

199 58779 COMPUTADOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.644.044,00   $                              -    

200 58791 
ALMACENAMIENTO 
MASIVO STORGE 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $          64.571.644,00   $         9.272.397,32  

201 58792 
ALMACENAMIENTO 
MASIVO STORGE 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $          64.571.644,00   $         9.272.397,32  

202 58801 

MODULO DE 
ATENCION AL 
PUBLICO 

Bogotá  

Dañado -Obsoleto   $            5.994.521,00   $            933.299,26  

203 58831 SILLA TANDEM Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                768.616,00   $                              -    

204 58838 
CAMARA DE 
SEGURIDAD 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                267.300,00   $            267.300,00  

205 58839 
CAMARA DE 
SEGURIDAD 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                267.300,00   $            267.300,00  

206 58840 
CAMARA DE 
SEGURIDAD 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                267.300,00   $            267.300,00  

207 58865 SCANNER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            6.786.000,00   $                              -    

208 58886 
SILLA STAND 
PUBLICITARIO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                167.040,00   $            167.040,00  

209 58891 TELEVISOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.600.800,00   $            291.789,14  

210 58936 
SILLA STAND 
PUBLICITARIO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                  93.960,00   $                              -    

211 58975 COMPUTADOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.360.000,00   $                              -    

212 59058 COMPUTADOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.360.000,00   $                              -    

213 59073 COMPUTADOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.360.000,00   $                              -    

214 59090 COMPUTADOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.360.000,00   $                              -    

215 59118 
TELEFONO CELULAR 
IPHONE 5S 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                445.443,00   $            445.443,00  

216 59120 
TELEFONO CELULAR 
IPHONE 5S 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                445.443,00   $            445.443,00  

217 59132 
TELEFONO CELULAR 
IPHONE 5S 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                445.443,00   $            445.443,00  

218 59156 

MUEBLE PARA 
IMPRESORA 

Bogotá  

Dañado -Obsoleto   $                939.600,00   $            939.600,00  

887 del 09 de diciembre de 2025



La 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
                        

“Por la cual se ordena la baja de bienes muebles inservibles” 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

219 59215 TELEVISOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            3.125.900,00   $            858.250,10  

220 59240 SWITCH Bogotá  Dañado -Obsoleto   $          34.091.657,00   $                              -    

221 59258 SWITCH Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.696.484,00   $                              -    

222 59287 TELEFONO DIGITAL Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                673.478,59   $                         0,00  

223 59288 TELEFONO DIGITAL Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                673.478,59   $                         0,00  

224 59301 TELEFONO DIGITAL Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                673.478,59   $                         0,00  

225 59346 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            5.788.506,00   $         1.607.918,25  

226 59353 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            5.788.506,00   $         1.607.918,25  

227 59356 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                750.204,00   $                         0,00  

228 59358 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                750.204,00   $                         0,00  

229 59359 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                750.204,00   $                         0,00  

230 59361 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                750.204,00   $                         0,00  

231 59363 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                750.204,00   $                         0,00  

232 59379 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.500.408,00   $            416.780,00  

233 59385 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.500.408,00   $            416.780,00  

234 59398 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.500.408,00   $            416.780,00  

235 59399 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.500.408,00   $            416.780,00  

236 59425 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            5.788.506,00   $         1.607.918,25  

237 59427 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            5.788.506,00   $         1.607.918,25  

238 59428 ROUTER Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            5.788.506,00   $         1.607.918,25  

239 59485 EXTINTOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                  60.900,00   $                              -    

240 59486 EXTINTOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                171.100,00   $                              -    

241 59521 EXTINTOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                  40.600,00   $                              -    

242 59535 EXTINTOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                  40.600,00   $                              -    

243 59559 EXTINTOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                  40.600,00   $                              -    

244 59598 SERVIDOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $          20.530.260,00   $                              -    

245 59599 SERVIDOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $          20.530.260,00   $                              -    

246 59642 CAFETERA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                  80.143,00   $                         0,00  

247 59650 CAFETERA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                  80.143,00   $                         0,00  

248 59653 CAFETERA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                  80.143,00   $                         0,00  

249 59664 
HORNO 
MICROONDAS 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                112.243,00  -$                         0,00  

250 60968 
PURIFICADOR DE 
AIRE 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                            1,00   $                         1,00  

251 61046 HUB Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                220.000,00   $            220.000,00  

252 61103 MESA DE TRABAJO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                208.734,00   $            208.734,00  

253 61209 MICROFONO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                287.600,00   $            287.600,00  

887 del 09 de diciembre de 2025



La 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
                        

“Por la cual se ordena la baja de bienes muebles inservibles” 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

254 61212 MICROFONO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                287.600,00   $            287.600,00  

255 61213 MICROFONO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                287.600,00   $            287.600,00  

256 61224 SERVIDOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $          18.797.208,20   $       18.797.208,20  

257 61369 
MESA PARA 
COMPUTADOR 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                142.000,00   $            142.000,00  

258 61393 ESTANTE METALICO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                103.240,00   $            103.240,00  

259 62000 
SILLA TIPO 
EMPLEADO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                  86.654,00   $                              -    

260 62005 
SILLA 
INTERLOCUTORA 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                108.871,80   $            108.871,80  

261 62006 
SILLA 
INTERLOCUTORA 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                108.871,80   $            108.871,80  

262 62051 
SILLA 
INTERLOCUTORA 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                108.871,80   $            108.871,80  

263 62091 
SILLA 
INTERLOCUTORA 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                108.871,80   $            108.871,80  

264 62198 
SILLA 
INTERLOCUTORA 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                108.871,80   $            108.871,80  

265 62219 
SILLA TIPO 
EMPLEADO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                186.300,00   $            186.300,00  

266 62325 SWITCH Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.559.306,00   $                              -    

267 62403 SWITCH Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                310.000,00   $                              -    

268 62445 EXTINTOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                  34.365,00   $               34.365,00  

269 62473 EXTINTOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                  50.668,80   $               50.668,80  

270 63607 TELEFONO DIGITAL Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            3.817.809,00   $            515.920,12  

271 63700 
SILLA TIPO 
INTERLOCUTORA 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                184.962,00   $                              -    

272 63725 SILLA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                340.692,00   $                              -    

273 63727 
MODULO DE 
ATENCION 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            3.285.700,00   $            444.013,57  

274 63728 
MODULO DE 
ATENCION 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            3.285.700,00   $            444.013,57  

275 63781 
MUEBLE DE 
ALMACENAMIENTO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                437.146,00   $                              -    

276 63782 
MUEBLE DE 
ALMACENAMIENTO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                437.146,00   $                              -    

277 63873 
SILLA 
INTERLOCUTORA 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                149.524,00   $                              -    

278 63874 
SILLA 
INTERLOCUTORA 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                149.524,00   $                              -    

279 63875 
SILLA 
INTERLOCUTORA 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                149.524,00   $                              -    

887 del 09 de diciembre de 2025



La 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
                        

“Por la cual se ordena la baja de bienes muebles inservibles” 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

280 63885 
SILLA TIPO 
EMPLEADOS 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                209.032,00   $                              -    

281 63887 
SILLA TIPO 
EMPLEADOS 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                209.032,00   $                              -    

282 63893 
SILLA TIPO 
EMPLEADOS 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                209.032,00   $                              -    

283 63894 
SILLA TIPO 
EMPLEADOS 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                209.032,00   $                              -    

284 63896 
SILLA TIPO 
EMPLEADOS 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                209.032,00   $                              -    

285 63911 
SILLA TIPO 
EMPLEADOS 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                209.032,00   $                              -    

286 63964 
SILLA TIPO 
EMPLEADOS 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                209.032,00   $                              -    

287 63970 
SILLA TIPO 
EMPLEADOS 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                209.032,00   $                              -    

288 64005 
SILLA TIPO 
EMPLEADOS 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                209.032,00   $                              -    

289 64068 
SILLA TIPO 
EMPLEADOS 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                209.032,00   $                              -    

290 64070 
SILLA TIPO 
EMPLEADOS 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                209.032,00   $                              -    

291 64141 PAPELERA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                371.200,00   $                              -    

292 64142 PAPELERA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                371.200,00   $                              -    

293 64143 PAPELERA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                371.200,00   $                              -    

294 64144 PAPELERA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                371.200,00   $                              -    

295 64145 PAPELERA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                371.200,00   $                              -    

296 64150 CAJONERA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                363.486,00   $                              -    

297 64165 CAJONERA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                363.486,00   $                              -    

298 64244 

ESCRITORIO CON 
CAJONERA 

Bogotá  

Dañado -Obsoleto   $                311.634,00   $                              -    

299 64329 FIREWALL Bogotá  Dañado -Obsoleto   $          21.509.629,00   $         2.906.706,67  

300 64331 ALMACENAMIENTO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $        210.554.942,00   $       92.348.658,80  

301 64357 
SILLA TIPO 
EMPLEADO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                406.000,00   $                              -    

302 64363 

GATEWAY 
ANALIZADOR DE 
CORREO 

Bogotá  

Dañado -Obsoleto   $            2.320.000,00   $            416.410,24  

303 64384 PAPELERA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                638.000,00   $                              -    

304 64385 PAPELERA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                638.000,00   $                              -    

305 64396 SWITCH Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                            1,00   $                              -    

887 del 09 de diciembre de 2025



La 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
                        

“Por la cual se ordena la baja de bienes muebles inservibles” 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

306 64408 DIADEMA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                345.773,00   $                              -    

307 64409 DIADEMA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                345.773,00   $                              -    

308 64440 SILLA TANDEM Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                651.410,00   $                              -    

309 64441 SILLA TANDEM Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                651.410,00   $                              -    

310 64442 MESA DE JUNTAS Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                856.640,00   $                              -    

311 64478N FIREWALL Bogotá  Dañado -Obsoleto   $        206.060.212,00   $       24.040.358,09  

312 64479N FIREWALL Bogotá  Dañado -Obsoleto   $        122.883.869,00   $       14.336.451,43  

313 64481N MICROFONO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.668.000,00   $         1.274.711,32  

314 64482N TRIPODE Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.740.000,00   $            831.333,19  

315 64485N FIREWALL Bogotá  Dañado -Obsoleto   $          21.858.111,00   $         8.986.112,30  

316 64488N 
PANTALLA 
INDUSTRIAL 48" 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            5.681.499,00   $         2.714.494,11  

317 64489N 
PANTALLA 
INDUSTRIAL 48" 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            5.681.499,00   $         1.230.991,45  

318 64492N 
PANTALLA 
INDUSTRIAL 48" 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            5.681.499,00   $         2.714.494,11  

319 64503N 

GATEWAY 
ANALIZADOR DE 
CORREO 

Bogotá  

Dañado -Obsoleto   $            6.670.000,00   $         1.445.166,71  

320 64514N 

MODULO DE 
ATENCION AL 
PUBLICO 

Bogotá  

Dañado -Obsoleto   $            2.900.000,00   $         1.385.555,66  

321 64536N 
SILLA TIPO 
GERENCIAL 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                791.120,00   $                              -    

322 64565N 
SILLA 
INTERLOCUTORA 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                319.000,00   $                              -    

323 64576N 
SILLA 
INTERLOCUTORA 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                319.000,00   $                              -    

324 64589N SILLA TANDEM Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.020.800,00   $                              -    

325 64595N SILLA TANDEM Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.020.800,00   $                              -    

326 64613N SILLA METALICA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                204.160,00   $                              -    

327 64629N PAPELERA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                510.400,00   $                              -    

328 64644N EXTINTOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                250.560,00   $                              -    

329 64645N EXTINTOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                250.560,00   $                              -    

330 64681N PAPELERA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                510.400,00   $                              -    

331 64686 
CAMARAS DE 
SEGURIDAD 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            3.597.118,00   $         1.638.686,98  

332 64687 
CAMARAS DE 
SEGURIDAD 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            3.597.118,00   $         1.638.686,98  

333 64688 
CAMARAS DE 
SEGURIDAD 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            3.597.118,00   $         1.638.686,98  

887 del 09 de diciembre de 2025



La 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
                        

“Por la cual se ordena la baja de bienes muebles inservibles” 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

334 64689 
CAMARAS DE 
SEGURIDAD 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            4.734.373,00   $         2.156.770,14  

335 64691 
CAMARAS DE 
SEGURIDAD 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            4.734.373,00   $         2.156.770,14  

336 64692 
CAMARAS DE 
SEGURIDAD 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            4.734.373,00   $         2.156.770,14  

337 64749 
CAMARAS DE 
SEGURIDAD 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            4.734.373,00   $         2.156.770,14  

338 64752 
CAMARAS DE 
SEGURIDAD 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            4.734.373,00   $         2.156.770,14  

339 64755 
TECLADO 
CONTROLADOR 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            4.734.373,00   $            867.968,31  

340 64756 
TECLADO 
CONTROLADOR 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            4.734.373,00   $            867.968,31  

341 64757 
DVR CAMARAS DE 
SEGURIDAD 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            4.734.373,00   $         2.156.770,14  

342 64758 SWITCH Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            5.871.628,00   $         1.076.465,17  

343 64759 SWITCH Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            5.871.628,00   $         1.076.465,17  

344 64767 PAPELERA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                333.200,00   $                              -    

345 64769 PAPELERA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                333.200,00   $                              -    

346 64771 PAPELERA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                333.200,00   $                              -    

347 64775 PAPELERA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                333.200,00   $                              -    

348 64776 PAPELERA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                333.200,00   $                              -    

349 64778 PAPELERA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                333.200,00   $                              -    

350 64814 SWITCH Bogotá  Dañado -Obsoleto   $          16.961.540,00   $         3.675.000,29  

351 64857 
ACCES POINT 
CONTROLADORA 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            1.352.405,00   $                              -    

352 64864 MONITOR 43" Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            4.141.200,00   $            897.260,00  

353 64870 SERVIDOR MAC Bogotá  Dañado -Obsoleto   $          72.560.250,00   $       15.721.387,50  

354 64871 SERVIDOR MAC Bogotá  Dañado -Obsoleto   $          72.560.250,00   $       15.721.387,50  

355 67098 
COMPUTADOR 
PORTATIL  

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            3.098.641,00   $            852.126,16  

356 67101 
COMPUTADOR 
PORTATIL  

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            3.098.641,00   $            852.126,16  

357 67104 
COMPUTADOR 
PORTATIL  

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            3.098.641,00   $            852.126,16  

358 67124 COMPUTADOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.204.300,00   $            606.182,44  

359 67182 COMPUTADOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.204.300,00   $            606.182,44  

360 67194 
COMPUTADOR 
PORTATIL 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            3.300.217,00   $         1.045.068,59  

361 67200 
COMPUTADOR 
PORTATIL 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            3.300.217,00   $         1.045.068,59  

887 del 09 de diciembre de 2025



La 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
                        

“Por la cual se ordena la baja de bienes muebles inservibles” 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

362 67212 
COMPUTADOR 
PORTATIL 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            3.300.217,00   $         1.045.068,59  

363 67215 
COMPUTADOR 
PORTATIL 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            3.300.217,00   $         1.045.068,59  

364 67234 COMPUTADOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.649.900,00   $            839.135,00  

365 67246 COMPUTADOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.649.900,00   $            839.135,00  

366 67247 COMPUTADOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.649.900,00   $            839.135,00  

367 67251 COMPUTADOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.649.900,00   $            839.135,00  

368 67264 COMPUTADOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            2.649.900,00   $            839.135,00  

369 67391 
SILLA TIPO 
EMPLEADO  

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                240.380,00   $                              -    

370 67495 COMPUTADOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.812.338,00   $            679.626,67  

371 67557 COMPUTADOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.812.338,00   $            679.626,67  

372 67560 COMPUTADOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.812.338,00   $            679.626,67  

373 67568 COMPUTADOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.812.338,00   $            679.626,67  

374 67579 COMPUTADOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.812.338,00   $            679.626,67  

375 67615 COMPUTADOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.812.338,00   $            679.626,67  

376 67631 COMPUTADOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.812.338,00   $            679.626,67  

377 67677 
COMPUTADOR 
PORTATIL 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            2.939.225,00   $         1.126.703,04  

378 67691 
COMPUTADOR 
PORTATIL 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            2.939.225,00   $         1.126.703,04  

379 67697 
COMPUTADOR 
PORTATIL 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            2.939.225,00   $         1.126.703,04  

380 67698 
COMPUTADOR 
PORTATIL 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            2.939.225,00   $         1.126.703,04  

381 67700 
COMPUTADOR 
PORTATIL 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            2.939.225,00   $         1.126.703,04  

382 67717 
COMPUTADOR 
PORTATIL 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            2.939.225,00   $         1.126.703,04  

383 67730 
LECTOR CODIGO DE 
BARRAS  

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                892.500,00   $                              -    

384 67867 
SILLA TIPO 
EMPLEADO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                272.033,00   $                              -    

385 67878 
SILLA TIPO 
EMPLEADO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                272.033,00   $                              -    

386 67898 
SILLA TIPO 
EMPLEADO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                272.033,00   $                              -    

387 67914 
SILLA TIPO 
EMPLEADO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                272.033,00   $                              -    

388 67922 
SILLA TIPO 
EMPLEADO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                272.033,00   $                              -    

887 del 09 de diciembre de 2025



La 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
                        

“Por la cual se ordena la baja de bienes muebles inservibles” 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

389 67923 
SILLA TIPO 
EMPLEADO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                272.033,00   $                              -    

390 67926 
SILLA TIPO 
EMPLEADO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                272.033,00   $                              -    

391 67933 
SILLA TIPO 
EMPLEADO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                272.033,00   $                              -    

392 67934 
SILLA TIPO 
EMPLEADO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                272.033,00   $                              -    

393 67941 
SILLA TIPO 
EMPLEADO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                272.033,00   $                              -    

394 67947 
SILLA TIPO 
EMPLEADO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                272.033,00   $                              -    

395 67948 
SILLA TIPO 
EMPLEADO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                272.033,00   $                              -    

396 67952 
SILLA TIPO 
EMPLEADO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                272.033,00   $                              -    

397 67962 
SILLA TIPO 
EMPLEADO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                272.033,00   $                              -    

398 67968 
SILLA TIPO 
EMPLEADO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                272.033,00   $                              -    

399 67977 
MONITOR LED DE 
50 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            2.213.400,00   $            922.250,00  

400 67981 
GRABADORA DE 
SONIDO PORTATIL 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            1.980.160,00   $         1.210.097,70  

401 67982 
MICROFONO DE 
AUDIO DIFUSION  

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            3.451.000,00   $         2.108.944,60  

402 67986 
MICROFONOS DE 
CONDENSADOR  

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                297.500,00   $            297.500,00  

403 67987 
MICROFONOS DE 
CONDENSADOR  

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                297.500,00   $            297.500,00  

404 67988 
MICROFONOS DE 
CONDENSADOR  

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                297.500,00   $            297.500,00  

405 68140 SILLA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                708.701,00   $                              -    

406 68141 SILLA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                708.701,00   $                              -    

407 68337 SILLA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                600.000,00   $                              -    

408 68347 SILLA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                600.000,00   $                              -    

409 68366 SILLA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                600.000,00   $                              -    

410 68372 SILLA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                600.000,00   $                              -    

411 68590 CAMARA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                849.660,00   $                              -    

412 68595 CAMARA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                849.660,00   $                              -    

413 68596 CAMARA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                849.660,00   $                              -    

414 68597 CAMARA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                849.660,00   $                              -    

415 68601 CAMARA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                849.660,00   $                              -    

887 del 09 de diciembre de 2025



La 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
                        

“Por la cual se ordena la baja de bienes muebles inservibles” 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

416 68603 CAMARA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                849.660,00   $                              -    

417 68605 CAMARA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                849.660,00   $                              -    

418 68606 CAMARA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                849.660,00   $                              -    

419 68607 CAMARA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                849.660,00   $                              -    

420 68608 CAMARA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                849.660,00   $                              -    

421 68609 CAMARA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                849.660,00   $                              -    

422 68611 CAMARA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                849.660,00   $                              -    

423 68613 CAMARA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                849.660,00   $                              -    

424 68614 CAMARA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                849.660,00   $                              -    

425 68615 CAMARA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                849.660,00   $                              -    

426 68616 CAMARA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                849.660,00   $                              -    

427 68617 CAMARA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                849.660,00   $                              -    

428 68619 CAMARA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                849.660,00   $                              -    

429 68705 EXTINTOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                  53.550,00   $                              -    

430 68709 EXTINTOR Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                392.700,00   $                              -    

431 68728 
COMPUTADOR 
PORTATIL 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            4.324.924,00   $         2.991.405,89  

432 68823 SILLA TIPO BANCO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                891.798,00   $                              -    

433 68824 SILLA TIPO BANCO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                891.798,00   $                              -    

434 68826 SILLA TIPO BANCO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                891.798,00   $                              -    

435 68867 SILLA TIPO BANCO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                891.798,00   $                              -    

436 68870 SILLA TIPO BANCO Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                891.798,00   $                              -    

437 68887 SILLA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                906.054,00   $                              -    

438 68889 SILLA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                906.054,00   $                              -    

439 68890 SILLA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                906.054,00   $                              -    

440 68899 SILLA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                906.054,00   $                              -    

441 68900 SILLA Bogotá  Dañado -Obsoleto   $                906.054,00   $                              -    

442 69410 
SILLA TIPO 
EMPLEADO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                656.166,00   $                              -    

443 69492 
SILLA TIPO 
EMPLEADO 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $                656.166,00   $                              -    

444 69528 
SWITCH POE 16 
PTOS 

Bogotá  
Dañado -Obsoleto   $            1.779.050,00   $                              -    

445 69535 SWITCH Bogotá  Dañado -Obsoleto   $            1.272.504,00   $                              -    

        TOTAL  
 $   
2.587.280.340,81   $   338.039.591,16  

 
 
 

887 del 09 de diciembre de 2025



La 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
                        

“Por la cual se ordena la baja de bienes muebles inservibles” 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

ARTICULO 2º. Adelantar y agotar el trámite relacionado con el ofrecimiento a 
título gratuito a todas las entidades públicas de cualquier orden conforme a lo 
dispuesto en la Resolución N° 0104 del 12 de febrero de 2008.  

 

ARTICULO 3. Remítase copia del presente acto administrativo a la Dirección de 
Contabilidad del ICETEX para que se registre contablemente en el aplicativo 
Apoteosys el retiro de los bienes dados de baja, así como a la coordinación del 
Grupo de Recursos Físicos   y oficina  de Control Interno. 

 
ARTICULO 4. La presente Resolución se publicará por 15 días calendario días 
calendario, a través de la página Web de Icetex con el fin de que las entidades 
públicas conozcan de este ofrecimiento.  
 
ARTICULO 5.  Contra la presente Resolución no procede recurso alguno, de 
conformidad a lo establecido en el artículo 75 del Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.  
 
ARTICULO 6º. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
 
                             Publíquese, Comuníquese, y cúmplase 
 
 
Dada en Bogotá D.C.  

 
 
 
 

 

ÁLVARO HERNÁN URQUIJO GÓMEZ  
Presidente 

 

Proyectó: Jhon Alexander Ramirez M / Profesional Universitario Recursos Físicos.   

Revisó: Miguel Ángel Chaar Lugo / Coordinador Grupo de Recursos Físicos.  
Aprobó: Jorge Luis Bastidas Crespo  / Secretario General (e)  

 

 

a los 09 días del mes de diciembre de 2025

887 del 09 de diciembre de 2025


		2025-12-09T17:29:12-0500
	URQUIJO GOMEZ ALVARO HERNAN




